



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 05/12/2014

COMUNE DI LEVERANO

Modifiche Statuto comunale

Ai sensi dell'art. 6, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, si rende noto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 02/04/2014, divenuta esecutiva il 24/04/2014, sono state approvate le seguenti modifiche allo statuto comunale:

- alla lettera a) del comma 4 dell'art. 7, dopo le parole "per il superamento di ogni discriminazione tra i sessi" sono aggiunte le seguenti "nonché garantire la presenza di entrambi i sessi nella Giunta e negli organi collegiali non elettivi, nonché negli organi collegiali degli enti, delle aziende e delle istituzioni da esso comune dipendenti. Agli organi delle società controllate dal Comune si applicano le disposizioni concernenti la parità di accessi previste da leggi e regolamenti vigenti. "
- gli articoli 24, 24 bis, 24 ter, 24 quater e 24 quinquies sono soppressi;
- all'art. 38 comma 4 le parole "Presidente del Collegio dei Revisori dei conti", sono sostituite da "Revisore dei conti";
- all'art. 39 comma 5 lettera c) le parole "Collegio dei Revisori dei conti", sono sostituite da "Revisore dei conti";
- il comma 9 dell'art. 41 è soppresso;
- all'art. 44 comma 6 è soppressa la lettera g) "delibera e dà indirizzo per l'incarico di direttore generale";
- il comma 1 dell'art. 45 è sostituito dal presente: " 1. La Giunta è composta dal Sindaco e da un numero di componenti, tra cui un Vice Sindaco, entro la misura massima prevista dalla legge, nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne. ";
- al comma 3 dell'art. 53, dopo le parole "enti, aziende e istituzioni, sono aggiunte le seguenti "garantendo la presenza di entrambi i sessi, salvo i casi in cui debba essere garantita la rappresentanza della minoranza consiliare.";
- all'art. 60 comma 5 sono soppressi le parole "dal Direttore generale, ove nominato" e sostituite da "secondo le norme del regolamento sui controlli interni.";
- all'art. 62 comma 1 le parole "e il direttore generale" sono soppressi;
- all'art. 63 comma 3 le parole "del direttore generale e " sono soppressi;
- all'art. 64 comma 4 le parole "e le indicazioni del direttore generale" sono soppressi;
- gli articoli 67 "Direttore Generale", 68 "Compiti del Direttore Generale", 69 "Funzioni del Direttore Generale" sono soppressi;
- il comma 6 dell'art. 70 è soppresso;
- all'art. 72 comma 1, 2, 3 e 5 i riferimenti al " direttore" sono soppressi;
- l'art. 81 è sostituito dal seguente
- "Revisore dei Conti"

1. La nomina del Revisore dei conti è disciplinata dalla legge.

2. In successivi commi 2, 3, 4, 5 e 6 sostituire le parole "I revisori" con le parole "il revisore" e riportare i

verbi tutti al singolare.

- al comma 3 dell'art. 85 dopo le parole " degli uffici e servizi" inserire le seguenti " nel regolamento dei controlli interni".
- il comma 3 dell'art. 87 è sostituito dal presente " Il presente statuto, oltre alla pubblicità prevista dalla legge, è pubblicato sul sito del comune di Leverano per la libera consultazione da parte degli interessati."

Il presente avviso di modifica viene:

- pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Leverano, accessibile dal sito web dell'ente avente il seguente indirizzo www.comune.leverano.le.it, in data odierna e per la durata di 30 giorni;
- inviato al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai fini della relativa pubblicazione;
- inviato al Ministero dell'Interno per l'inserimento nella raccolta ufficiale degli statuti comunali.

Le modifiche statutarie entreranno in vigore decorsi 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso all'albo pretorio.

Leverano, lì 18 novembre 2014

Il Vice Segretario
Dott. Sonia Renis
